Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»

	671403, у. Тохорюкта,                                              тел. /факс 8 (30148) 28 614
   ул.Школьная 12.
                                                                РЕШЕНИЕ № 1
от «27» декабря 2018г.

 «О внесении изменений в Решение №2 от 4 декабря 2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

В соответствии ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 11, 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2431- III «О муниципальной службе в Республике Бурятия» вносит следующие изменения:

1. Статья 2 пункт 2 изложить в новой редакции:
1. «Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения Главы муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» составляют:
- размер денежного вознаграждения – 21 471,80 рублей,
- размер ежемесячного денежного поощрения – 2 147,18 рублей.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования сельское поселение  «Ойбонтовское»
3. Настоящее решение вступают в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»                                                       З.Б.Дондоков

Пояснительная записка к Решению Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

Проект решения «О внесении изменений в Решение №2 от 4 декабря 2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» (далее – Проект решения) подготовлен в связи с необходимостью приведения положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» в соответствие ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 11, 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2431- III «О муниципальной службе в Республике Бурятия».

Проект Решения предлагает внести следующие изменения :

1. Статья 2 пункт 2 «Размер денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения Главы муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» составляют:
- размер денежного вознаграждения – 21 471,80 рублей,
- размер ежемесячного денежного поощрения – 2 147,18 рублей.

1. Предлагаемые изменения направлены на установление оптимальной структуры оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»

	671403, у. Тохорюкта,                                              тел. /факс 8 (30148) 28 614
   ул.Школьная 12.
                                                                РЕШЕНИЕ№ 2
от «27» декабря 2018г.

«О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» от 28 декабря 2017 года № 2  "О бюджете муниципального образования сельское поселение  «Ойбонтовское » на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 33 Устава муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» Совет депутатов  р е ш а е т :
	Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» от 28 декабря 2017 года № 2  «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Ойбонтовское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
I. Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2018 год изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:
1) общий объем доходов в сумме 1690,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1568,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1775,45189 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 84,65189 тыс. рублей.

          2. Приложение 10 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» от 28 декабря 2017 года № 2   «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Ойбонтовское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции.
3. Приложение 12 к решению Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское» от 28 декабря 2017 года № 2  «О бюджете муниципального образования  сельского поселения «Ойбонтовское» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»                                                       А.Д.Табданов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

На основании статьи 34 Устава муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» внесены следующие изменения:
             2018 год
Всего доходы остаются без изменений и  составляют 1690,8 тыс. рублей, из них собственные доходы –  122,4 тыс. рублей, безвозмездные поступления – 1568,4 тыс. рублей.

 По расходам:

Общегосударственные вопросы
- учтена передвижка в сумме (+) 1,093 тыс. рублей на прочие закупки товаров, работ и услуг
- учтена передвижка в сумме (-) 1,093 тыс. рублей с прочих налогов, сборов и иных платежей

Всего расходы увеличены на 0  тыс. рублей и составили 1775,45189 тыс. рублей.
Дефицит бюджета 84,65189 тыс. рублей

Глава муниципального образования
сельское поселение   «Ойбонтовское»		                                            Табданов А.Д.

Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Ойбонтовское»

	671427, у. Тохорюкта,                                              тел. /факс 8 (30148) 28 614
   ул.Школьная 12.

                                                                РЕШЕНИЕ № 3
                                                             от «27» декабря 2018г.

О бюджете муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское » на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

[bookmark: Par19]Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:
1) общий объем доходов в сумме 1622,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1500,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1622,3 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год:
1) общий объем доходов в сумме 1328,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1198,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1328,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33,205 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 1378,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 1237,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1378,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 68,91 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
Утвердить:
1) перечень главных администраторов доходов местного бюджета – муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия, органов местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район» и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета
Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
на 2020 – 2021 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
на 2020 – 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
Утвердить:
1) в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:
на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
на 2020 - 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению.
2)  ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;
на 2020 – 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению;
3)  общий объем публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей; на 2020 году – 0,00 тыс. рублей, на 2021 году – 0,00 тыс. рублей.

Статья 6. Источники финансирования дефицита местного бюджета
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;
на 2020 – 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 7. Муниципальный долг
Установить:
1) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года не должен превышать 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2021 года – 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2022 года – 0,00 тыс. рублей.
Предельный объем муниципального долга в течение 2019 года не должен превышать 0,00 тыс. рублей, в течение 2020 года – 0,00 тыс. рублей, в течение 2021 года – 0,00 тыс. рублей;
2) верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2020 года не должен превышать 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2021 года – 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2022 года – 0,00 тыс. рублей;
3) объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2019 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2020 году – 0,00 тыс. рублей, в 2021 году – 0,00 тыс. рублей.

Статья 8. Программа муниципальных внутренних заимствований и муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»
Утвердить:
1) программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»:
на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей;
на 2020 – 2021 годы в сумме 0 рублей;
2) программу муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское» в валюте Российской Федерации на 2019 – 2021 годы в сумме 0 рублей.

Статья 9. Межбюджетные трансферты
Утвердить:
1) методику распределения межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения согласно приложению 14 к настоящему решению.
2) методику распределения межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю согласно приложению 15 к настоящему решению.
3) методику распределения межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление полномочий муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению 16 к настоящему решению.
4) методику распределения межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление полномочий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 10. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава  муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»                            		                 А.Д.Табданов

[bookmark: _GoBack]